28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 17 de outubro de 2019
Veiculação: 17 de outubro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1705

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS

DECRETO Nº 7576/2019

DECRETO Nº 7577/2019

Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  217 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19

17 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19 Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  3

17 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19 Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  4

PORTARIAS

PORTARIA Nº 730/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar a servidora Fabiana Correa de Melo, portador
da Carteira Nacional de Habilitação nº 07192965592, lotada na
Secretaria Municipal de Agricultura, para dirigir veículos leves
oficiais do Município de Guarapuava, eventualmente, em ra-
zão da necessidade funcional exigida pelas responsabilidades
e atribuições inerentes ao seu cargo, mediante assinatura do
termo de responsabilidade anexo, com validade até 31 de de-
zembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 08 de outubro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Pelo presente termo, tendo em vista a autorização que me foi
concedida para conduzir veículo oficial leve de propriedade do
Município de Guarapuava-Estado do Paraná, declaro que es-
tou ciente das disposições determinadas pelas Leis de Trânsito
Brasileiras e devidamente habilitado para condução de veículo
de passageiros.

Declaro também que estou ciente de minha responsabilidade
civil, penal e administrativa pelo uso, guarda e conservação
do veículo que me está sendo entregue, responsabilizando-me
por qualquer ato de imprudência, imperícia ou negligência e
pelos danos ao veículo e a terceiros, bem como pelo pagamen-
to de multas ou outras penalidades que desses atos advirem.

Declaro ainda que vistoriei o veículo e que ele se encontra em
perfeitas condições de dirigibilidade, tendo testado as setas
e luzes e verificado os freios, que o veículo possui todos os
acessórios obrigatórios (estepe, macaco, triângulo e extintor de
incêndio) e que está com toda a documentação legal e atuali-
zada.

Estou ciente e de acordo com as condições e disposições le-
gais quanto ao uso de veículos oficiais leves do Município, fir-
mo o presente Termo de livre e espontânea vontade.

Guarapuava-PR, ________ de ___________ de ____________.

NOME:
MATRÍCULA:
CARGO/FUNÇÃO:
DEPARTAMENTO/UNIDADE:

PORTARIA Nº 736/2019
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo descritos para compor
a Comissão de Monitoramento referente aos processos de
transferências voluntárias de repasse de recursos para o futuro

Hospital do Câncer.
I - Marcelo Pinto da Silva,  Assessora A2, matrícula nº 18345-8;
II - Silvana Siqueira, Contador, matrícula nº 16048-2;
III - Moema Rodrigues França, Assessor Especial, matrícula nº
17999-0.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Guarapuava, 09 de outubro de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 737/2019
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo descritos, sob a presi-
dência do primeiro, para comporem a Comissão de Monitora-
mento referente aos processos de transferências voluntárias
de repasse de recursos para o futuro Hospital do Câncer.
I - Marcelo Pinto da Silva, Engenheiro Eletricista, matrícula nº
16425-9;
II - Fabiano Ferreira da Silva, Engenheiro Civil, matrícula nº
17010-0;
III - Adriana Almeida Liberato, Oficial Administrativo, matrícula
nº 13191-1
IV - Luiz Carlos dos Santos, Contador, matrícula nº 16046-6.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Guarapuava, 09 de outubro de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 738/2019
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1º Designar à servidora Luciane F. Rocha do Nascimento,
matricula nº 16680-4, como gestora dos termos de transferên-
cias voluntárias para repasse de recursos para o futuro Hospi-
tal do Câncer Guarapuava.
Art. 2º Designar o servidor Halmuth F. Goba Brandtner, ma-
tricula nº 17953-1, como fiscal dos termos de transferências
voluntárias para repasse de recursos para o futuro Hospital do
Câncer de Guarapuava.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Guarapuava, 09 de outubro de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

17 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19 Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  5

SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19 Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  6

CONSELHOS

17 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19 Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  7

FUNDAÇÃO PROTEGER
EXTRATO DE ATA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 23/2019
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de uniformes escolares municipais e estaduais para atender as necessi-
dades da Fundação Proteger.
CONTRATANTE: Fundação de Proteção Especial da Juventude e Infância – Fundação Proteger.
ATA N.º: 46/2019
CONTRATADA: COMERCIAL ELVIMAG LTDA - ME
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 9.827,00 (Nove Mil Oitocentos e Vinte e Sete Reais).
ATA N.°: 47/2019
CONTRATADA: DANIEL CAMARGO DE LIMA – CONFECÇÕES – ME
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 5.852,00 (Cinco Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais).
ATA N.°: 48/2019
CONTRATADA: N M FORTE BRINDES LTDA - ME
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 10.435,00 (Dez Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais).
VIGÊNCIA: 12 meses.
GESTOR DO CONTRATO: LUCIMARI DOS SANTOS
DATA ASSINATURA: 04 de outubro de 2019 –

Antonio Carlos Martini Mino – Presidente.

EXTRATO 1.º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 11/2019
1.º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 11/2019 PREGÃO N.º 26/2019 QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO PROTE-
GER E A NASCIMENTO & GELINSKI LTDA ME
A FUNDAÇÃO PROTEGER, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 1393, Bairro Centro, Guarapuava-PR, devidamente ins-
crita no CNPJ sob o n.º 79.262.341/0001-95, neste ato representada pelo Presidente Sr. ANTONIO CARLOS MARTINI MINO,
juntamente com a Sra. IRENE PIRES, na qualidade de gestora, denominado CONTRATANTE e de outro lado a empresa NASCI-
MENTO & GELINSKI LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n.º 01.685.127/0001-54, telefone: (42) 3623-3945, neste ato representada
pelo Sr. PAULO SÉRGIO GELINSKI.
OBJETO: Substituição de marca do lote 03.
LOTE                         PRODUTO MARCA

PROPOSTA
MARCA SUBS-
TITUIÇÃO

3 CLIMATIZADOR DE AMBIENTES PORTÁTIL. Potência mínima de (W) 50W.
Tanque removível com capacidade mínima de 7 litros. Cor: Branco. Maior
área de climatização: Mais vazão de ar. Indicador de nível de água. Com
no mínimo 3 funções: Ventilar, umidificar e purificar o ar. Função sleep e
brisa. Capacidade para duas caixas de gel: Melhora a capacidade de refri-
geração do ambiente. Baixo consumo de energia. Três níveis de velocida-
de: Opções de intensidade para refrescar o ambiente. Dimensões (LxPxA):
260x675x275mm. Fabricado segundo os critérios da ABNT. Apresentar
Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE) autorizada pelo INME-
TRO. Garantia de 12 meses de fabricante.

BRITANIA LENOXX

17 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19 Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  8

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, “b” da Lei N° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2019 -

Antônio Carlos Martini Mino - Presidente

EXTRATO DE INDENIZAÇÃO
EMPRESA: NASCIMENTO & GELINSKI LTDA ME
CNPJ: 01.685.127.0001-54
OBJETO: Fornecimento de água mineral tipo galão.
VALOR: R$ 1.097,10 (mil e noventa e sete reais).
PARECER PROCURADORIA: Favorável n. º 136/2019 Guarapuava, 12 de setembro de 2019.
DEFERIMENTO: Antônio Carlos Martini Mino – Presidente – 16 de outubro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  917 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19 Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  9

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1017 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19 Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  10

Ano XXV - Nº 1705 Boletim Oficial do Município -  1117 de outubro de 2019, Veiculação 17/10/19